^a
Lib. Pharmac. 2.

^b
Classe 2. de cathartics.

dia coctione miscendum. et ^a alibi etiam inquit: Scammonium quoque crassius teritur, si coquendum est cum alijs. At Ioubertus Scammonium in electario è succo rosarum Nicolai non incoquit: quia ipse Nicolaus illud illic non coquit. at in præfata in illum annotatione modum quo exactè illud illic permisceri debeat docet, statim post verba superius à nobis citata ita præcipiens: Ergò seorsim dissoluendum succo rosarum, cui benè permiscebitur. deinde syrupum coctum ad electarij consistentiam illi seorsim affundere calidum oportet, & exactè misceri. Atq; in illis eiusdem electarij annotationibus, de Scammonij tritura agens, illud crassiusculè teri concedit vbi sit incoquendum. sed in electario rosaceo Mesuæ, vt & in electario è psyllio illud cum Mesuæ incoquit. et in suis annotationibus in electario rosaceo Mesuæ, vbi in eius descriptione iubet Mesuæ illum cum alijs incoqui, sic inquit: Ergò Scammonium sustinet æqualem alijs decoctionem. An non vult simul coquendum, tamen si omnia? et certè Scammonium melius sic corrigitur. Neq; verum est non pati illud coctionem: quum ea ratione præparetur intra cytonium: Et Mesuæ capite de Scammonio, id variè coquendo præpa-

ret, & reddat innoxium. Sed quid opus est alios
 ipsis Pharmacopœis auctores quam ipsum Me-
 luem eis ob oculos ponere. Is enim ut rectè ad-
 uertit Ioubertus, omnes ferè Scammonij noxas
 eius coctione emendare docet, capite proprio
 Scammonij scribens: & dico quòd decoctio est
 generalis præparatio eius, auferens plura ex e-
 ius nocuentis. Quin quòd ipse expressis ver-
 bis illud incoquere præcipit in ipsis compo-
 sitionibus: ut in suo electario rosaceo, & electa-
 rio è psyllio. Quemadmodum autem in ipsis
 Scammonij tritura ostendimus, posse in laui-
 simum pollinem redigi, & nihilominus inte-
 gris suis viribus permanere: ita & in eius coctio-
 ne cuncta ea incommoda, quæ præfati aucto-
 res aduertunt arte præcaueri poterunt. Atque
 hanc artè æquius multò fuerit Pharmacopœos
 ediscere & exercere (ut Scammoniũ in omnibus
 compositionibus, in quibus earum auctores il-
 lud coqui mandant incoquant) quàm incom-
 moda quæ ob suam negligentiam artisq; ignora-
 tionem in eius coctura accidunt, causari, quomi-
 nus auctorum præscripta obseruentur. Poterit
 autem non multò sanè negotio id consequi, si
 Scammonium incoquendum optimũ semper eli-
 gatur, idq; ^a minus acuratè tritũ primò in parte
 su f.

^a
 Alioquin enim subti-
 liter leuigari oportet-
 bit, si optimum non
 fuerit.

sufficienti decocti aut succi in quo incoquendum est, antequàm mel aut saccharum ei injiciatur, exactè dissoluatur, tepido existenti ipso iure aut etiam frigido. deinde reliquum decoctum aut succum ex saccharo aut melle ad syrupi mediocrem consistentiam percoctum callidum sensim affundatur ipsi Scammonio dissoluto in suo vase: probeq; exagitetur, vt Scammonium ipsum per totum ius aut syrupum exactè commisceatur. Posteaque igni lento redditum spatula iugiter agitatam leniter quantum opus fuerit decoquatur. quippe intentum ac vehementem ignem non sustinet. Et hoc est, quod dixerat Mesues: & oportet vt fiat eius decoctio cum facilitate. impetuositatis enim in decoctione addit ei malitiam. Atq; ita ostensum satis relinquatur Scammonium rectè ac ex arte coqui posse.

IN ELECTARIUM

Catholicum.

TAM varia est electarij Catholici apud Pharmacopoeorum scriptores descriptio, & in officinis compositio, vt quam nos magis probamus hic referre cogamur: nempe

quam plerique ex Salernitanorum Nicolao eligunt, sed meliori ordine concinnatam. Accipe polypodij modicè recentis vncias tres. seminum anisi vnciam vnam. contracta vt decet coquantur in libris quinque aquæ, primò polypodium, postea anisa (vt ex arte fieri solet) dum ad duas redcant. colentur, & exprimantur. expressi maxima pars, additis sacchari clarificati libris duabus, percoquatur moderato igne ad syrupi crassitudinem. cui ab igne substrato adijciantur pulpæ casæ, pulpæ tamarindorum minima reliqui colati parte solutorum & colorum excretorum, anà vncias duas. quæ probè permixta rursus coquantur leuissimè igne lento, Dum syrupus spissitudinem quam prius habebat nanciscatur. quam vbi attigerit, ab igne extracto, & ad teporem perducto, insperge sequentia: ^a foliorum senæ mundatorum & tenuissimè tritorum vncias duas, Rhabarbari cilecti, polypodij, & florum violarum siccarum, anà vnciam vnam. glycyrrhizæ rasæ, penidiarum, sacchari candi, anà drachmam vnâ, quatuor seminum frigidorum maiorum & à cortice mundatorum, anà ^b drachmam semissem.

^a Et hoc in omnibus alijs cõpositionibus obseruandam ducimus, vt semper pro foliendis seu foliis eius substituatur in nostris officinis: quoniam quæ ad eas pertinentant vbi esse existit & curis cõsumptis ferè sunt omnes.

^b Legimus in integra huius electarij descriptione, vt legitur Salernitanis:

quatuor seminibus cultro incisis, & per cribrum transmisisis, vel cum penidijs exactè subactis,

& læuigatis: reliquis autem in tenuē puluere m
redactis: misceantur omnia probè lignea rudi-
cula, ab initio ad finem vsque agitando, dum
vbique substantiarum quædam sit æquabilitas.

cauebitur autem semper, tum in hoc, tum
in cæteris omnibus electarijs, ferri,
aut æris, confimilisve noxij
metalli vsus.

IN ELECTARIVM E prunis.

COMPOSITIONEM hanc primus de-
scripsit ^a Nicolaus Alexandrinus vetustior,
à quo reliqui mutuarunt. Sed in codice Latino
Alexandrini vetustioris in priori violarum dosi
mendosè legitur drachma vna, pro eo quod in
ferius in eadem violarum dosi legitur vncia se-
mis. et in vtraque legendum esse vnciam dimi-
diam constat ex ^b Nicolao Myreplico. quem e-
tiam sequitur Nicolaus præpositus. quorum le-
ctionē magis probamus, quàm Salernitanorū,
qui in suo Nicolao habent, violarū vnciant vnā
& semissem. Pruna verò nostris Pharmacopo-
lis damascena cum primis eligenda componen-
damus: veluti à præfatis auctoribus præceptum

quatuor seminū frie-
gidorum vnciam vs-
nam: quoniam hæc
lectio magis congruit
cum descriptione es-
lectarij catholici Ni-
colai Alexandr. ve-
tustioris: non autem
anā vnciam vnā,
vt habet Nicol. Præ-
pos. & alij cum ses-
quati.

^a
Cap. 127.

^b
Sec. 1. anted. 88.

est, cum eadem apud nos reperiantur: aut saltem horum loco ea substituunt, quæ vulgò appellantur ^a Çaragoçana. Quòd verò per viridia intelligenda sint recentia optimè matura, manifestius iam est Pharmacopolis, quam ut admonitione sit opus. Siquidem ^b viridia dicuntur, ut excludantur sicca tantum, non autem matura.

^a
Alas, Çaragoçis.

^b
*Perinde ac in ele-
 gario è psyllio, dis-
 cit Mes. violas viri-
 des, pro recentibus.*

IN CONFECTIIONEM Hamech.

CONFECTIO medicaminis Hamech, quam priori loco proponit Mesues, etsi receptissima sit in plerisque omnibus officinis: si propositum nobis esset hoc in opere liberum iudicium de medicamentorum compositionibus ferre, ex nostris officinis exterminaretur: ut pote paratu difficilis, & citra ullam artem concinnata. Difficultatem ostendunt tot parandi modi quot apud nostros Pharmacopolas reperimus. Vix enim à duobus eodem modo eam audiuimus parari. Quod autem in medicina dixerat Hippocrates esse difficile iudicium, exposuit Galenus ex varijs in ea sectis intelligi. Athechnia verò, qua compositio hæc à viris doctis

Ætis notatur, est multiplex. Nam præter impeditam tot simplicium in sero per quinque dies macerationem multis obnoxiam periculis: simul in eo & infunduntur, & postea cõcoquantur medicamenta multa, quorum alia crassa alia verò tenui prædita sustantia variâ infusionis tempora & varios coctionis modos exposcunt. Quibus adde quòd vt pruna numero 60. & vnicæ ferè triginta duæ aliorum simplicium macerari possint diebus quinçs, & deinde vnicam recipere ebullitionem: oportebit eis præter libram vnâ succi fumarix, quam in ea infusione iubet Mesues immittere, seri libras vnde-
cim aut etiam amplius affundere: vt nos certissimo experimento comprobauimus. quidquid alij à Pharmacopolis, quos ea de re consuluere, delusi, nullo specimine dato, seri minus ad hanc infusionem sat esse affirmant. Vt si semel tantum ebullire ipsa infusio deberet, veluti præcipit Mesues, oporteret plus quàm septem libras ipsius decocti superesse. At enim hanc decoctionem mandat Mesues, additis ei casia tamarindis & manna, cum libra tantum vna & dimidia sacchari ad mellis consistentiam percoquere. quam quidem